
Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Дубовский зооветеринарный колледж имени Героя Советского Союза А.А. 

Шарова»
(ГБПОУ «ДЗК им. А.А. Шарова»)

Приказ

№ 92/1 от 05.09.2024 г.
«Об утверждении Г рафика о практике
Обучающихся, осваивающих основные
Профессиональные образовательные
Программы СПО»

В связи с Приказом Министерства науки и высшего образования РФ № 885, 
Министерства просвещения РФ № 390 от 05 августа 2020 г. «О практической подготовке 
обучающихся», зарегистрированного в Минюсте РФ 11.09.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить графики практик на всех этапах обучения: учебная практика, 
производственная практика по профессиональным модулям, преддипломная практика по 
специальностям очной формы обучения:

36.02.01 Ветеринария;

36.02.01 Ветеринария ускоренное обучение по индивидуальному графику 
обучения;

35.02.15 Кинология;

40.02.02 Правоохранительная деятельность;

35.02.01 Водные биоресурсы и аквакультура;

35.02.05 Агрономия;

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство;

очно-заочной формы обучения:

33.02.01 Фармация;

33.02.01 Фармация (с медицинским образованием) ускоренное обучение по 
индивидуальному графику обучения на 2024’2025 учебный год.

Директор ГБПОУ 
«ДЗК им. А.А. Шарова» /Н.Я. Корнеев/



СОГЛАСОВАНО:
Заместит опа по УР 

/И.В. Цыбизова/

| учебная

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГБПОУ «ДЗ^ А

ГРАФИК
Учебной, производственной, преддипломной практики 

ГБПОУ «ДЗК им. А.А. Шарова» на 2024-2025 учебный год.

неделя отсутствует

а»
Я. Корнеев/

каникулы

Специальность: 36.02.01 Ветеринария

УП/ПП.МДК 01.01 Контроль санитарного и зоогигиенического состояния объектов животноводства и кормов
УП/ПП.МДК 01.02 Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий для предупреждения возникновения болезней животных
УП/ПП.МДК 03.01 Технология выполнения работ по профессии Санитар Ветеринарный
УП МДК 02.01 Предупреждение заболеваний животных
ПП 02 Проведение профилактических, диагностических и лечебных мероприятий
УП/ПП 03 Освоение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих
УП 04 Применение цифровых интеллектуальных систем в животноводстве



СОГЛАСОВАНО:
Заместит» ра по УР

.В. Цыбизова/

УТВЕРЖДАЮ:
Директор

ГРАФИК
Учебной, производственной, преддипломной практики

ГБПОУ «ДЗК им. А.А. Шарова» на 2024-2025 учебный год.

□
 преддипломная учебная неделя отсутствует каникулы| производственная| учебная

УП/ПП МДК 02.02 Техника и методы разведения собак
УП/ПП МДК 03.01 Теоретические основы дрессировки собак
УП МДК 03.02 Методы подготовки и применения собак по породам и видам служб
ПП ПМ 03 Подготовка и применение собак по породам и видам служб
ПП.06 Выполнение работ по одной или нескольким профессиям
УП/ПП МДК 04.01 Теоретические и практические основы организации и проведения испытаний и соревнований собак
УП/ПП 05.01 Управление структурным подразделением и организации (предприятия) и малым предприятием
УП.06.01 Теоретическая подготовка рабочей профессии Собаковод
ПП ПМ 06 Выполнение работ по одной или нескольким профессиям



а по УР
/И.В. Цыбизова/

СОГЛАСОВАНО: 
Заместите.

ГРАФИК
Учебной, производственной, преддипломной практики 

ГБПОУ «ДЗК им. А.А. Шарова» на 2024-2025 учебный год.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГБПОУ <

К

Шарова»
/Н.Я. Корнеев/

| учебная производственная | преддипломная неделя отсутствует каникулы

Специальность: 40.02.02 Правоохранительная деятельность

УП/ПП ПМ 01 Оперативно-служебная деятельность 
ПП 02 Организационно-управленческая деятельность



СОГЛАСОВАНО
Заместителе afopa по УР

/ /И.В. Цыбизова/

ГРАФИК

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГБПОУ «ДЗ арова» 

/Н.Я. Корнеев/

Учебной, производственной, преддипломной практики 
ГБПОУ «ДЗК им. А.А. Шарова» на 2024-2025 учебный год.

□
учебная производственная преддипломная неделя отсутствует

К
каникулы

УП/ПП МДК.01.01 Основные принципы и методы мониторинга среды обитания гидробионтов и их учета
УП ПМ 04 Проведение ихтиологических исследований
ПП 01 Контроль качества среды обитания гидробионтов и их учет
УП/ПП МДК 02.01 Технологии воспроизводства и выращивание рыбы и других гидробионтов
УП/ПП МДК 03.01 Основные принципы и нормы охраны гидробионтов и среды их обитания
ПП МДК 04.01 Управление работой структурного подразделения рыбоводной организации
ПП 06 Организация производства и переработки продукции рыбоводства



СОГЛАСОВАНО: Л 
Заместите^ гтира п0 УР 

/И.В. Цыбизова/

ГРАФИК
Учебной, производственной, преддипломной практики 

ГБПОУ «ДЗК им. А.А. Шарова» на 2024-2025 учебный год.

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГБПОУ «ДЗ

УП/ПП 01 Организация работы растениеводческих бригад в соответствии с технологическими картами возделывания с/х культур
УП 02 Контроль процесса развития растений в течении вегетации
ПП 03 Выполнение работ по рабочей профессии тракторист (ЗА)
УП/ПП 03 Хранение, транспортировка, предпродажная подготовка и реализация растениеводства (4А)
УП/ПП 04 У правление работами по производству и переработке продукции растениеводства



а по УР
/И.В. Цыбизова/

СОГЛАСОВАНО:/
Заместит)

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГБПОУ «ДЗ

ГРАФИК
Учебной, производственной, преддипломной практики 

ГБПОУ «ДЗК им. А.А. Шарова» на 2024-2025 учебный год.

К
каникулыпроизводственная преддипломная учебная неделя отсутствует| учебная

УП/ПП МДК 01.01 Организационное и техническое обеспечение производства работ одного вида (благоустройство, озеленение, техническое 
обслуживание, содержание) на территории объекта (2Л)
УП/ПП МДК 01.01 Основы проектирование объектов садово-паркового и ландшафтного строительства
УП/ПП 02.01 Цветоводство и декоративное древоводство
УП/ПП 04.01 Выполнение работ по профессиям 18103 Садовник



СОГЛАСОВАНО: Л
Заместитель ^щзекгора по УР 

z Цыбизова/

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ГБПОУ «ДЗ

ГРАФИК
Учебной, производственной, преддипломной практики 

ГБПОУ «ДЗК им. А.А. Шарова» на 2024-2025 учебный год.

лекарственных средств (для 2 курса)
ПП ПМ 02 Изготовление лекарственных форм и проведение обязательных видов внутриаптечного контроля (для 3 курса)
ПП ПМ 01 Реализация лекарственных средств и товаров аптечного ассортимента (для 4 курса)
ПП ПМ 03 Организация деятельности структурных подразделений аптеки и руководство аптечной организацией при отсутствии специалиста с
высшим образованием
УП 01.01. Лекарствоведение с основами фармакогнозии


